ДОГОВОР-ОФЕРТА

НА УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИИ

г. Москва

ООО «БИО Концепт», в лице Генерального директора Богородицкого И.О., действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», предлагает оказать услуги по организации и

обеспечению участия в двухдневном онлайн-мероприятии «Сохранная ринопластика: базовые и

углубленные методики с использованием ультразвукового оборудования», далее по тексту Мероприятие,

в порядке и на условиях, определенных в настоящем Договоре-оферте на оказание услуг по организации

и обеспечению участия в мероприятии любому юридическому лицу, именуемому в дальнейшем

Участник.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В соответствии со статьей 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации настоящий документ

является публичной офертой, то есть предложением Организатора заключить договор на указанных ниже

условиях, без его подписания сторонами. Настоящий Договор имеет юридическую силу и является

равносильным договору, подписанному сторонами.

1.2. Настоящая публичная оферта на оказание услуг по организации и обеспечению участия в

мероприятии (далее Договор-оферта) является официальным документом, содержит все существенные

условия договора на оказание услуг по организации и обеспечению участия в мероприятии и публикуется

на официальном сайте Организатора https://bioconcept.ru/.

1.3. Безусловным принятием (полным и безоговорочным акцептом) условий настоящего Договора-

оферты является осуществление Участником действий по заполнению регистрационной формы для

участия в мероприятии, размещенной на официальном сайте Организатора https://bioconcept.ru/ (далее

Регистрационная форма) и/или оплаты Участником услуг (с помощью банковской карты или иным

способом, предложенном на сайте Организатора https://bioconcept.ru/ в порядке, размере и сроки,

указанные в настоящем Договоре- оферте.

1.4. Акцепт Договора-оферты означает, что Участник согласен со всеми положениями настоящего

предложения, и равносилен заключению договора на оказание услуг по организации и обеспечению

участия в мероприятии.

1.5. После заполнения Участником регистрационной формы для участия в мероприятии, размещенной на

официальном сайте Организатора https://bioconcept.ru/ вся информация, представленная в

регистрационной форме, является основой Договора между Организатором и Участником. При этом под

Участником (стороной по Договору) считается любое лицо, указанное в платежном документе, от имени

которого произведена оплата по настоящему Договору (плательщик), а если платеж произведен за третье

лицо (и это следует из платежного или иного официального документа), то Участником по данному

Договору является лицо, за которое произведена оплата.

1.6. Срок для акцепта настоящего Договора-оферты до завершения соответствующего мероприятия.

1.7 Настоящий Договор-оферта состоит из акцептованной публичной оферты и ее неотъемлемых частей,

а также приложений, соглашений, регламентов и положений, размещенных на официальном сайте

Организатора https://bioconcept.ru/.

1.8. Акцептуя условия Оферты, Участник дает согласие в соответствии с действующим

законодательством на обработку (далее -Обработка ПД) Организатором предоставленной им информации

и (или) его персональных данных. Обработка персональных данных совершается с использованием

https://bioconcept.ru/
https://bioconcept.ru/
https://bioconcept.ru/
https://bioconcept.ru/
https://bioconcept.ru/

средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение персональных данных с целью выполнения Организатором своих обязательств,

принятых по условиям настоящего Договора, иных  обязательств, предусмотренных Договором, а также

с целью выполнения требований нормативных актов по противодействию легализации денежных средств,

полученных преступным путем и иных нормативных актов. Срок использования, предоставленных

Организатором персональных данных -  до отзыва Участником согласия. Участник также дает свое

согласие на обработку и использование Организатором предоставленной им информации и (или) его

персональных данных с целью осуществления по указанному Участником контактному телефону и (или)

контактному электронному адресу информационной рассылки (о Мероприятиях Организатора) и/или

рекламной рассылки об услугах Организатора и/или партнера Организатора. Согласие на получение

рассылки считается предоставленным бессрочно до получения Организатором письменного уведомления

по электронной почте events@bioconcept.ru об отказе от получения рассылок.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Организатор обязуется оказать услуги по организации и обеспечению участия на Мероприятии, в

соответствие с условиями настоящего Договора, а Участник принимает участие в мероприятии и

обязуется оплатить оказанные Организатором услуги в полном объёме.

2.2. Условия, срок (дата и время), расписание, продолжительность и место проведения Мероприятия

указываются на Странице Мероприятия, дата и время проведения Мероприятия могут также сообщаться

представителями Организатора Участнику путем направления соответствующего уведомления на

контактный e-mail сообщение Участника, при этом Участник обязан самостоятельно и заблаговременно

проверять получение уведомления, исходящее от Организатора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Участник имеет право принять участие в Мероприятии путем направления своих представителей в

порядке и на условиях, установленных организатором на сайте Организатора или в приложениях к

настоящему Договору.

3.2. Участник при условии соблюдения положений п.5.4. настоящего Договора имеет право отказаться от

участия в Мероприятии, уведомив письменно об этом Организатора путем направления в адрес

Организатора соответствующего заявления, оформленного надлежащим образом (шаблон

предоставляется Организатором по запросу Участника).

Запрос шаблона заявления является обязанностью Участника. Во всех случаях отказа от участия в

Мероприятии Участник предоставляет Организатору заявление в письменной форме. В случае отсутствия

такого заявления денежные средства Организатором не возвращаются.

3.3. Обращаться к Организатору за разъяснениями по любым вопросам, относящимся к оказанию услуг

по Договору, устно по телефонам, указанным в Договоре, или письменно путем направления сообщения

по адресу электронной почты Организатора, указанному в разделе 11 Договора.

3.4. Участник принимает на себя следующие обязательства:

3.4.1. Соблюдать все требования действующего законодательства РФ при осуществлении прав и

исполнении обязательств по настоящему Договору.

3.4.2. Во время участия в Мероприятии соблюдать правила техники безопасности, противопожарные,

санитарные и карантинные правила.

mailto:events@bioconcept.ru

3.4.3. Оплатить участие в Мероприятии в сроки и в порядке, определенном в разделе «Порядок

взаиморасчетов сторон» настоящего Договора.

3.4.4. Уведомить Организатора не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней до начала Мероприятия

об изменениях в персональном составе представителей Участника, направляемых Участником для

участия в Мероприятии.

3.4.5. Если по окончании Мероприятия Участником не направлены претензии в адрес Организатора, то

услуги в рамках настоящей публичной оферты считаются выполненными полностью. Организатор не

выставляет Участнику отчеты, счета-фактуры и не подписывает акты выполненных работ.

3.4.6. Незамедлительно уведомить Организатора об изменении своих контактных данных в письменной

форме посредством контактного e-mail.

3.4.7. Заполнить все необходимые обязательные поля регистрационной формы на сайте

https://bioconcept.ru/, в том числе указать полную и точную информацию о себе.

3.4.8. Самостоятельно своевременно знакомиться с информацией об оказании услуг.

3.5. Организатор принимает на себя следующие обязательства:

3.5.1. Соблюдать все требования действующего законодательства РФ при осуществлении прав и

исполнении обязательств по настоящему Договору.

3.5.2. Оказать в соответствии с условиями настоящего Договора услуги.

3.5.3. Вернуть Участнику уплаченные денежные средства в случае полной отмены Организатором

Мероприятия по вине Организатора.

3.5.4. Давать Заказчику разъяснения по вопросам о порядке и правилах заполнения регистрационной

формы на Сайте, содержании оказываемых Услуг и иным вопросам, относящимся к оказанию Услуг по

Договору, устно по телефону или письменно по электронной почте.

3.6. Организатор имеет право:

3.6.1. В случае изменения условий проведения Мероприятия (цены, даты, места проведения, времени и

иных изменениях) уведомить Участника не менее чем за 1 (один) календарный день до начала действия

таких изменений посредством размещения информации  на  сайте  https://bioconcept.ru/.

3.6.2. Организатор имеет право для оказания услуг по настоящему Договору привлечь третьих лиц,

оставаясь при этом ответственным перед Участником за исполнение своих обязательств по настоящему

договору.

3.6.3. Организатор имеет право отказаться в одностороннем внесудебном порядке от исполнения

Договора при условии возврата Участнику денежных средств в течение 10 рабочих с даты уведомления о

таком отказе.

3.6.4. Не исполнять обязательства по Договору и не допустить Участника к участию в Мероприятии в

случае, если денежные средства по настоящему Договору не поступили на расчетный счет Организатора

или их перечисление не подтверждено платежным поручением.

3.6.5. Получать от Участника любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по

Договору.

3.6.6. Самостоятельно определять методы оказания услуг в рамках Договора.

3.6.7. В случае, если количество участников Мероприятия на дату начала проведения Мероприятия,

является недостаточным для начала оказания услуг, перенести дату начала проведения Мероприятия на

более позднюю, уведомив при этом Участника способами, предусмотренными Договором.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ СТОРОН

https://bioconcept.ru/
https://bioconcept.ru/

4.1 Стоимость участия в Мероприятии, а также информация об акциях (специальных предложениях)

указывается на сайте Организатора https://bioconcept.ru/ и/или его субдоменах.

4.2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется Участником на условиях 100% предоплаты,

путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Организатора в течение 5 (пяти) рабочих дней

с даты заполнения Участником регистрационной формы для участия в мероприятии, размещенной на

официальном сайте Организатора https://bioconcept.ru/, но не позднее 2 (двух) рабочих дней до даты

проведения Мероприятия..

4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Организатора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством РФ с учетом условий настоящего Договора.

5.2. В случае предъявления Организатору претензий, исков со стороны третьих лиц или уполномоченных

органов, возникших в результате неправомерных действий Участника, последний обязуется возместить

ущерб Организатору в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента извещения.

5.3. Передача Участником всех или отдельных прав и обязанностей по настоящему Договору третьим

лицам допускается только при наличии предварительного письменного согласия Организатора.

5.4. В случае отказа Участника от участия в Мероприятии Организатор вправе удержать из денежных

средств, полученных от Участника в качестве предоплаты за оказываемые услуги заранее оцененную

сумму убытков в размере 100% от суммы предоплаты в случае, если Участник не уведомил

Организатора об отказе от участия в Мероприятии или уведомил менее чем за 30 (Тридцать) календарных

дней до даты проведения Мероприятия.

5.5. Организатор не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания услуги, если ненадлежащее

исполнение явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности

предоставленных Участником сведений, а также вследствие других нарушений условий настоящего

Договора со стороны Участника.

5.6. В случае если Участник не принял участие в мероприятии по независящим от Организатора причинам

и не уведомил об этом Организатора в выше установленные сроки, Организатор возврат денежных

средств, полученных от Участника в качестве предоплаты за оказываемые услуги, не производит.

5.7. Организатор не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги ожиданиям

Участника и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/ или отрицательная

субъективная оценка не являются основаниями считать услуги оказанными некачественно, или не в

согласованном объеме.

5.8. Возврат денежных средств Участнику производится Организатором в течение 10 (Десяти) рабочих

дней с даты получения Организатором уведомления Участника об отказе от участия в Мероприятии на

бумажном носителе в отделении почтовой связи (нарочно) при условии соблюдения Участником п.5.4.

Договора.

5.9. Участник несет ответственность за содержание и достоверность информационных рекламных

материалов, передаваемых Организатору, за соответствие информационных рекламных материалов

требованиям Закона РФ «О рекламе».

5.10. В случае если материалы, предоставленные Организатору Участником, нарушают права авторов или

третьих лиц, Участник за свой счет урегулирует все спорные вопросы и возмещает третьим лицам

причиненные убытки.

https://bioconcept.ru/
https://bioconcept.ru/

5.11. В случае невозможности проведения Мероприятия в указанный Организатором на сайте срок по

причинам независящим от Организатора с письменного согласия Участника фиксирует и сохраняет за

Участником стоимость выбранных им пакетов и количество пакетов для участия в следующем

аналогичном Мероприятии Организатора.

5.12. Положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к правоотношениям Сторон в рамках настоящего

Договора не применяются.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи с обязательствами по

настоящему Договору, разрешаются ими путем переговоров. Претензионный порядок обязателен для

Сторон. Срок рассмотрения претензии 30 (тридцать) календарных дней с момента доставки претензии

Стороне.  В случае недостижения сторонами настоящего Договора согласия в процессе переговоров, спор

передается на разрешение в суд по месту нахождения Организатора.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих

обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время

выполнения настоящего Договора, таких как: стихийные природные бедствия (землетрясения,

наводнения и др.), войны, террористический акт или угроза его совершения, забастовки, карантин,

блокада, действия (бездействия) государственных и уполномоченных государством органов, принятие

уполномоченными государственными органами и органами власти нормативных актов, препятствующих

исполнению сторонами надлежащим  образом своих обязательств. В случае возникновения таких

обстоятельств, срок выполнения обязательств, продлевается на срок действия форс-мажорных

обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору,

обязана сообщить в письменной форме о наступлении форс-мажорных обстоятельств, о предполагаемом

сроке действия данных обстоятельств, а также об окончании действия. Достаточным подтверждением

наличия вышеуказанных обстоятельств будут служить справки, выданные соответствующими

уполномоченными органами.

7.3. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств одной из сторон вследствие

форс-мажорных обстоятельств не прекратится до начала Мероприятия, любая сторона имеет право

расторгнуть настоящий Договор.

8. СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор-оферта вступает в силу с момента акцепта настоящей оферты в соответствии с

п.1.3. Договора-оферты и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. РЕЗУЛЬТАТ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

9.1. Все информационные материалы, предоставляемые Организатором Участнику в процессе проведения

Мероприятия, а также результаты фото- и видеосъемки, полученные Организатором во время проведения

Мероприятия, являются результатом интеллектуальной деятельности, исключительное авторское право,

в том числе смежные с авторскими права принадлежит Организатору.

9.2. Осуществлять фотосъемку, аудио и/или видеозапись Мероприятия возможно только с разрешения

Организатора. Использование результатов интеллектуальной деятельности без письменного согласия

Организатора является нарушением исключительного права Организатора, что влечет за собой

гражданскую, административную и иную ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

9.3. Так же Участник не имеет права в коммерческих целях копировать аудио и видеоматериалы

Мероприятий Организатора, транслируемых онлайн, полностью или частично, вести запись трансляций

Мероприятий, а также фиксировать содержание таких Мероприятий полностью или частично каким-либо

способом и/или на какой-либо материальный носитель, а также использовать содержание указанных

Мероприятий без письменного согласия Организатора, что будет считаться нарушением

исключительного права Организатора и влечет за собой гражданскую, административную и иную

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Акцептуя настоящую оферту, Участник дает на его фото и видеосъемку, использование

Организатором фото и/или видеоматериалов с участием Участника или его представителя на

Мероприятии любым незапрещенным законодательством способом без ограничения срока использования

и территории использования.

10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все сообщения/уведомления/документы, отправленные Сторонами друг другу с использованием

средств почтовой связи (нарочно) и/или адресам электронной почты, указанным в разделе 11 настоящего

Договора, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора и имеют

юридическую силу. Датой передачи соответствующего электронного сообщения считается день

отправления сообщения электронной почты, датой передачи соответствующего сообщения по средствам

почтовой связи (нарочно) считается день его получения адресатом или прибытия сообщения в отделение

почтовой связи адресата.

10.2. Организатор оставляет за собой право изменять или дополнять условия настоящего Договора-

оферты. Все изменения в этом случае публикуются на официальном сайте Организатора.

10.3. Участник может передавать Организатору персональные данные, относящиеся к определенным

физическим лицам Участника с их согласия. Организатор в праве обрабатывать персональные данные

исключительно в целях заключения Договора, его исполнения, а также в целях и случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор:

ООО «БИО Концепт»
Юр. адрес: 127106, г. Москва, Гостиничный проезд, д.6, корп.2, эт. 2, пом. III, ком 21

ИНН/КПП 7715648339/771501001

Р/с №40702810700000006422

в банке ТКБ БАНК ПАО г. МОСКВА

К/с30101810800000000388

БИК 044525388

ОГРН 5077746752441

Е-mail events@bioconcept.ru

Генеральный директор

ООО «БИО Концепт»

Богородицкий И.О.

mailto:events@bioconcept.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ДОГОВОРУ-ОФЕРТЕ

НА УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИИ

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА